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Sé&chsisches Staatsministerium fur Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Postfach 10 03 29 | 01073 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Dr. Jana Pinka (DIE LINKE)
Drs.-Nr.: 6/18336
Thema: Bau des Radweges Halsbriicke — Freiberg (Abschnitte 1 und 2)

Sehr geehrter Herr Prasident,
den Fragen sind folgende Ausfihrungen vorangestellt:

»In einem Artikel der Freien Presse vom 01. April 2019 wird darauf ver-
wiesen, dass das Staatsministerium fur Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
(SMWA) erlautert hatte, das SMWA férdere den Bau des Radweges von
Halsbricke dber Tuttendorf nach Freiberg (Abschnitt 1) mit
352.000 Euro. Darlber hinaus lagen dem Ministerium noch Fdrderan-
trage aus dem Vorjahr fiir den zweiten Abschnitt zwischen Halsbriicke
und Freiberg vor. Bei dem Vorhaben handele es sich um den Umbau
eines alten Bahndammes.*

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wann gingen die betreffenden Fordermittelantrdge bei den
zustadndigen Behdrden ein, wann wurden sie wie beschieden
und wann werden die FOordermittel ausgereicht?

Die Forderantrdge auf erstmalige Gewdhrung einer Zuwendung sind
fristgerecht bis zum 31.Oktober 2018 fur das Folgejahr (Stichtagsregelung
der RL KStB) bei der zustandigen Bewilligungsbehdrde eingereicht worden.
Zuwendungsbescheide wurden nicht erlassen.
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Frage 2: Im Rahmen welcher Forderprogramme/-richtlinien kbnnen Kommunen
fir den Umbau von Bahndammen zu Radwegen und allgemein fir den
Bau von stralRenbegleitenden als auch separat gefiihrten Radwegen
aktuell Fordermittel beantragen?

Offentliche Radverkehrsanlagen im Sinne des Sachsischen StraRengesetzes kénnen
Uber die Richtlinie des SMWA fir die Forderung von Straf3en- und Brickenbauvorha-
ben kommunaler Baulasttrager (RL KStB) geférdert werden.

Frage 3: In welcher Hohe wurden fir die von Frage 2 betroffenen Titel des
Staatshaushaltes Fordermittel bisher beantragt, zugesagt und ausge-
schittet, und wieviel Finanzmittel stehen noch zur Verfigung?*

Fur das Jahr 2019 wurden durch die kommunale Ebene Radverkehrsanlagen mit einer
Gesamtzuwendung in Hohe von rd. 16,0 Mio. € zur Foérderung Uber die RL KStB
beantragt.

Im Kapitel 0706 Titel 883 17 ,Foérderung Radverkehr einschlieRlich SachsenNetzRad"
steht, nach Abzug der eingegangenen Verpflichtungserméchtigungen der Vorjahre, ein
Verfligungsrahmen 2019 in Héhe von 9,65 Mio. € bereit. Dieser Verfiigungsrahmen ist
vollstandig mit Vorhaben untersetzt.

Fur die gesamte Baudurchfihrung und Abrechnung ist der Zuwendungsempfanger
verantwortlich. Mit Stand zum 30. Juli 2019 wurden Mittel in H6he von 1,27 Mio. € zur
Auszahlung abgerufen.

Frage 4: Fir welche der angesprochenen Férderprogramme/-richtlinien kdnnen
noch Fdrdermittelantrage gestellt, wenn der Férdermittelbescheid die-
ses Jahr benotigt wird?

Das Gesamtférdermittelbudget 2019/RL KStB ist komplett ausgeschopft. Das SMWA
kann nur mit den durch den Haushaltsgesetzgeber zur Verfligung gestellten Mitteln
wirtschaften.

Mit freundlichen GriiRen

Martin Dulig
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